



№^{er} 9.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia $\frac{20. Lutego}{4. Marca}$ 1857. roku.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Otrzymany Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 21. (9) Grudnia r. z. Nr. $\frac{2312}{7388}$ zakazujący wpuszczanie do Królestwa Polskiego bez pasportów z Rosyi przybywających duchownych, zamieszczając w słowach:

*Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych
i Oświecenia Publicznego.*

Powołując się na Reskrypt Prezydującego w byłej Radzie Administracyjnej z dnia 14. Września 1850. r. i wydaną w skutku tego dyspozycją byłej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z daty 21. Września 1850. r. Nr. $\frac{2312}{7388}$ mocą których Kommissya Wojewódzka ostrzeżoną została czuwać za pośrednictwem Urzędów podwładnych, aby żaden z duchownych Państwa Rosyjskiego niezaopatrzony w passport i pozwolenie właściwej władzy rządowej, do Królestwa Polskiego nie był wpuszczony, ani był cierpiany; przypomina urządzenie takowe na cncwo, w celu przestrzegania, aby w exekucyi było ściśle wykonywane, i duchowny taki za dostrzeżeniem lub doniesieniem, do powrotu do Imperium był zagnany; co aby tém pewniej było zachowaniem, Naczelnicy Wojenni po Województwach, jako też Generał Major Storożenko w mieście Warszawie, pod duiem dzisiejszym stosowne odbierają wezwanie.

Warszawa, dnia 21. (9) Grudnia 1836. r.

Nr. 15,109. 53,686.

Za Dyrektora Głównego Prezydującego, Dyrektor Wydziału, Radca Stanu
(podpisano) KOZŁOWSKI.

Dyrektor Kancelaryi, Referendarz Stanu (podpisano) DESZERT.

Kommissya Wojewódzka poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym dawanie na to pilnej bacznosci, i dopilnowanie skutku pod odpowiedzialnością.

Suwałki, dnia 13. (1) Lutego 1837. roku.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Nr. 788. 89.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

Taxa dla Archiwistów Akt dawnych.

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAWIEDLIWOŚCI.

Na zasadzie decyzji Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 30. (18) Grudnia 1836. r. Nr. 45898. stanowi następujące tymczasowe przepisy, względem należności dla Archiwistów Akt dawnych, za wydane z tychże Akt wypisy:

1. Archiwista wydający stronie prywatnej na jej żądanie wypis z Akt dawnych, ma prawo żądać za takowy opłaty zastosowanej do przepisu art. 5. Dekretu Królewskiego z dnia 14. Marca 1809 r. w Dzienniku Praw b. Xięstwa Warszawskiego w tomie I. umieszczonego, którym oznaczoną jest taxa dla Notaryuszów czyli Regentów dotąd obowiązująca, jako to: za każdy arkusz wypisu, mający najmniej 28. wierszy, po 15. sylab na każdej stronie:

a) w Warszawie - - - Złp. 5.

b) w miastach Wojewódzkich Złp. 4.

(Wypisy z Akt dawnych w Piotrkowie i w Sieradzu dotąd znajdujących się, jako będących częścią Archiwum Akt dawnych Województwa Kaliskiego, uważają się jak wypisy z Archiwów w miastach Wojewódzkich).

2. Oprócz tej należności, żadne inne opłaty pod jakimkolwiek tytułem, czy to za kwerdę, kopia, pieczęć lub tym podobne, miejsca niemają.

3. Wrazie niewynalezienia w aktach żadanego dokumentu, Archiwista obowiązany jest stronie interesowanej wydać na to świadectwo bezpłatne.

4. Na każdym wypisie z akt dawnych powinien Archiwista domieścić likwidacyą, i atronę z wy-płaty pokwitowa-

5. We wszystkich sporach zachodzących o opłatę należności między stroną a Archiwistą, właściwy Trybunał lub Prezes onego, na doniesienie którejkolwiek strony, obowiązany jest spór ten przez rezolucyą natychmiast ułatwić, i należność dla Archiwisty ustanowić.

6. Przepisy niniejsze powinny być na drzwiach Archiwum ciągle wywieszone.

w Warszawie dnia 11. (2) Stycznia 1837. roku.

Nr. 248.

Dyrektor Główny Prezydujący (podpisano) ROSSECKI.

Za Sekretarza Jeneralnego (podpisano) B. Bruck.

Za zgodność za Sekretarza Jeneralnego B. Bruck.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zdarza się częstokroć, iż mieszkańcy kraju, a szczególnie klasy uboższej i mniej oświeconej, mając różne pretensye do Rządu, bywają wystawiani na liczne straty przez spekulantów, którzy korzystając z niewiedomości pierwszych, starają się im wnieść, że pretensye ich wcale płacone przez Rząd niebędą, lub też jakoby dla otrzymania ich znacznych potrzeba kosztów i licznych starań; mieszkańcy nieznając właściwego porządku rzeczy, jaki w czynnościach rządowych nicodzownie zachowany być musi, gdy doznają jakowego opóźnienia z powodu, że pretensye ich winny być wprzód gruntownie przez Rząd rozpoznane i sprawdzone, przywiązując wiarę do podobnych namów spekulantów, i tracąc nadzieję otrzymania swych należności, zbywają takowe za bezcen, a często nawet za wynagrodzenie, prawie nie nieznaczące; dowodem tego oczywistym jest wypłata należności za stanie i czekanie koni obywatelskich pod przejazd Najjaśniejszych Osób dostarczanych, i dostrzeżone przy niej w Obwodzie Augustowskim nadużycia, tudzież w nabywaniu pretensyj kwaterunkowych; Kommissya Wojewódzka czuwając nad dobrem mieszkańców, szczególnie klasy mniej oświeconej, jako wymagającej troskliwej opieki Rządu, zwraca ich uwagę, iż nierównie byłoby dla nich korzystniejszą rzeczą zaufać Rządowi, i cierpliwie oczekiwać od niego wypłaty należności, jakie im przypadać mogą, chociażby te dla zwykłego porządku rzeczy czas jaki się przewlekły, a niżeli marnować je bezużytecznie, i zubożać spekulantów czyhających na nieprawie z krzywdą drugiego zyski. Aby zaś nabywcy podobni żadnego ułatwienia w nieprawem nabywaniu ze strony władz administracyjnych nieodzawali, poleca Wójtom gmin, Burmistrzom miast i Kommissarzom Obwodowym, iżby kwitów przez tychże naby-

wców od właścicieli pretensyi uzyskiwanych, co do własnoręczności podpisów i tożsamości osób, jak to przy wypłacie powyższej rzeczonych miało miejsce, pod własną odpowiedzialnością niepoświadczali, przeczco ciż nabywcy mając sobie zatamowaną wypłatę należności z Kass Rządowych, niechcą się kwapić do ich nabywania, i mieszkańcy od strat ochronieni zostaną. Wszakże dla ułatwienia mieszkańcom odbioru ich należności, zwłaszcza gdy takowe znacznej liczbie przepisane zostaną, i ochronienia ich od straty czasu i kosztów, jakieby ponieść musieli, gdyby każdy osobiście do Kassy udawać się był obowiązany; wolno jest tymże zebrać się do miejscowego Wójta gminy, lub Burmistrza miasta, który obowiązany będzie spisać protokół upoważnienia jednego li tylko z pomiędzy nich, a ten zabrawszy ich kwity we wszelkie formalności opatrzone, z protokołem takim uda się do Kassy, i należność ich odebrawszy, takową im doręczy, w czym jeśliby jeszcze zdarzyć się mogło jakie nadużycie, mieszkańcy sami sobie winę przypisać muszą, że osobę niegodną ich zaufania upoważnili. Dla podania wreszcie niniejszego obwieszczenia do wiadomości wszystkich, Kommissya Wojewódzka obowiązuje najmocniej Wójtów gmin i Burmistrzów miast, aby takowe zgromadzone mu na nabożeństwo ludowi w trzy po sobie idące niedziele jasno i zrozumiale przy wychodzeniu z kościoła na cmentarzu u drzwi kościelnych ogłosili, i dowody tego ogłoszenia Kommissarzom Obwodowym złożyli.

Suwałki, dnia 25. (13) Lutego 1837. roku.

Nr. 4,607. 1,061.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 15. (3) b. m. i r. Nr. 31522 podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 7. Marca (23. Lutego) 1837. r. odbywać się będzie w biurze Kommissyi Województwa Augustowskiego w Suwałkach licytacya in minus przez opieczetowane deklaracye w zastosowaniu się do postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 28. (16) Maja 1836. r. na entreprizę umundurowania 900. ludzi rekrutów w roku bieżącym na zaciąg do wojska oddać się mających, w przepisane efekta; z których płaszcze, spodnie, furazki i halstuchy powinny być dostarczone z sukna z fabryk krajowych w takich zupełnie gatunkach, jakie obejmują wzory przez Kommissyą Rządową nadesłane, a które przy licytacyi konkurentom okazane będą; jak również płótno na podszewki i koszule nie inne, jak tylko zgodne z wzorami przyjętym będzie. Na bity zaś rzemień skarbowy wydany zostanie, obowiązkiem przeto tylko będzie liweranta kazać uszyć 900. par bótów; lecz że doświadczenie przekonano, iż dotychczas robota bótów niedosyć akuratnie i trwale była wykonywaną; zastrzeżenie przeto, że przy robocie wszystkich efektów jak najusilniejszy dozór dodany będzie, a mianowicie przy szyciu bótów, i liwerant nie innych szewców użyć będzie miał prawo, jak tych, których Kommissya Wojewódzka mu wskaże, i że rzemień i podeszwy w przytomności wyznaczonej osoby skrajane będą.

Przed rozpoczęciem roboty wszelkie dostarczone materiały, a mianowicie sukno i płótno, przez Członka Kommissyi Wojewódzkiej wspólnie z delegowanym ze strony Naczelnika Wojennego Oficerem zrewidowane będą, w celu przekonania się o ich dobroci, i czy w zupełności wzorom odpowiadają. Sukno mianowicie ma być przed robotą jak najmocniej stempowane czyli wymoczone, i w takim gatunku być powinno, iżby przy stempowaniu najdokładniejszym niewięcej się zbiegło jak o półtora werszka w długości, a dwa werszka w szerokości; w razie bowiem większego ubytku, liwerant wszelki niedostatek z własnych funduszków zastąpić będzie musiał.

Za umundurowanie jednego rekruta w przepisane efekta, ustanowioną została cena po złp. 77. gr. I. wraz z dostawą materiałów i robotą efektów; kto więc najniższą od powyższej poda cenę w swojej deklaracyi, temu entrepriza rzeczona powierzona zostanie. Na wadium złożyć potrzeba sumę złp. 17,325. w gotowiznie lub listach zastawnych, a odpowiadającą czwartą części ogólnej należności z entreprizy wynikającej, która dotąd minus licytantowi zwróconą niebędzie, aż całą dostawę efektów w zupełności ukończy, i pozyska zakwitowanie.

Termin dostawienia wszystkich na 900. ludzi efektów, oznacza się do dnia ostatniego Maja 1837. r. przed którym jeśliby entreprenier takowych nieoddał z wszelką akuratnością, w takim razie na koszt i ryzyko jego dostawa dokonana być została, i dla tego Kommissya Wojewódzka z wszelką troskliwością dopilnować nieomieszka pośpiechu w dostawie materiałów i robocie efektów.

Wypłata należności zapewnionej po ukończeniu całej dostawy i odebraniu efektów nastąpi z Kassy Głównej Województwa Augustowskiego. O wszelkich dalszych warunkach w biurze Kommissyi Wojewódzkiej, w Wydziale Wojskowym dokładną w każdym czasie powziąć można informacyą. Dekla-

racye podług dotychczasowego się wzoru napisane, i należycie opieczątowane, przy załączeniu wadium w gotowiznie lub kwitu Kassy Skarbowej ze złożenia tegoż, w terminie na wstępie oznaczonym, od godziny 10. rano do 1. po południu przez Prezesa Kommissyi Wojewódzkiej przyjmowane będą; później zaś złożone lub nieforemnie napisane, wcale przyjętemi niebędą.

Wzór do deklaracji.

Wskutku ogłoszenia z dnia 24. (12) Lutego b. r. Nr. 1117 podaję niniejszą deklarację, iż zobowiązuję się dostarczyć umundurowanie dla 900. rekrutów do wojska powołać się mających, a to za zapłatę ze Skarbu za każdy komplet umundurowania po złt NN. wyraźnie NN. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom w protokole licytacyjnym umieszczonym. Na wadium złt. N. w gotowiznie lub w listach zastawnych składam. Zamieszkanie moje jest w N. Pisaniem w N. dnia, miesiąca i roku — (podpis deklaranta).

Suwałki, dnia 24. (12) Lutego 1837. roku. Nr. 1330. 157.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Niektórzy z Obywateli, Dziedziców dóbr, oraz Wójtów gmin, przyjęli nie stosowną zasadę wzbraniania włościanom udzielania kwatrującym u nich żołnierzom przywaru czyli strawy, postępowanie takie niezgodne z przyjętymi zasadami, dobrze widzianem bydź niemoże, i sprostowanem bydź powinno przez dołożenie starania ze strony Obywateli i Urzędników administracyjno - policyjnych, aby żołnierze po kwaterach stojący przywarek czyli strawę mieli udzielaną, zwłaszcza że mieszkańcy z dobrą chęcią przykładając się do żywienia żołnierzy nie będącym wcale przeciążeni; Kommissya Wojewódzka w skutku odebranego w tym przedmiocie od Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 15. (3) Lutego r. b. Nr. 2227 zarządzenia, zawiadamiając o tem Obywateli, Wójtów gmin i Burmistrzów miast, wzywa Dziedziców i Dzierżawców, Wójtom zaś gmin i Burmistrzom miast poleca, iżby nietylko niewzbraniłi włościanom i mieszkańcom udzielania ciepłej strawy żołnierzom, lecz owszem dołożyli całej usilności i starania, aby mieszkańcy od tego wcale się niewymawiali. W tym celu Wójci gmin i Burmistrze miast, którzyby w gminach swych upowszechnili już zakaz dawania strawy żołnierzom, powinni to natychmiast odwołać, oraz objaśnić mieszkańcom, iż gościnne ich i przyjazne z żołnierzami obchodzenie się jest ze strony Rządu dobrze uważane; przedstawić im oraz należy, iż żołnierz oddany tradom swojego stanu nie jest w możności przyrzadzenia sobie ciepłej strawy, którą każdy gospodarz przy jednem ognisku bez oddzielnego zatém zachodu dla siebie i kwatrującego żołnierza przygotować może.

Gdy wszakże nie jest zamiarem Rządu, aby mieszkańcy zbyt wielkim wymaganiem żołnierzy o żywność przeciążeni byli, objaśnić przeto i to należy, iż żołnierze powinni poprzestawać na takiej żywności, jakiej sami mieszkańcy używają. Ogłoszenie i upowszechnienie niniejszego zarządzenia, Kommissya Wojewódzka polecając Wójtom gmin, oświadcza zarazem, iż jak wszelkie ich działania przeciwne niniejszemu, za złe będą poczytane, tak z drugiej strony, skuteczne z ich strony zachęcenie mieszkańców do przyjaznego z żołnierzami postępowania, i dzielenia się z nimi strawą, jaką sami pożywają, poczytanem będzie za zasługę, i zyskają względy zwierzchności.

Suwałki, dnia 23. (11) Lutego 1837. roku. Nr. 1,299. 142.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

1) Kazimierz Pacholski, lat 47. mający, wzrostu średniego, włosów czarnych zapuszczonych po owczarsku, twarzy ściągłej, nosa ściągłego długiego, mający żonę i dwoje dzieci, parobek, od gospodarza z wsi Zambkowa, Michała Schuły w dniu 27. Listopada r. z. wysłanym będąc ze zbożem wraz z Alexandrem Kalinowskim, niedaleko miasta Okuniewa, po krótkiej rozmowie z jakimś niewiadomym człowiekiem zbiegł, i podotąd niepowrócił; w skutku przeto odezwy Kommissyi Województwa Podlaskiego z d. 23. (11) Stycznia r. b. Nr. 2255 poleca urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby go śledziły, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły, i o skutku raportu swe rzeczonemu Kommissarzowi Obwodowemu zdały.

Suwałki, dnia 13. (1) Lutego 1837. roku. Nr. 5,437. 1,170.
2) Abraham Guzikiewicz, uwolniony z więzienia po wycierpianej karze, przy expedycji do Kom-

missarza Obwodu Łomżyńskiego wystosowanój, celem osiedlenia go w mieście Sniadowic, transportem wysłany, w czasie takowego z stacyi Drobin z pod straży zbiedz potrafił; w skutku przeto odezwy Kommissyi Województwa Płockiego z d. 11. Stycznia r. b. (30. Grudnia r. z.) Nr. 248 poleca urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby go śledziły, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły, oraz rapporta swe również temu Kommissarzowi złożyły.

Suwałki, dnia 13. (1) Lutego 1837. roku. Nr. 5,398. 1,178.

3) Wskutku odezwy Kommissyi Województwa Podlaskiego z dnia 5. Listopada (24. Października) r. z. Nr. 42154 przy załączeniu rysopisu żydów z aresztu miasta Obwodowego Białej zbiegłych, poleca urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby jak najściślej śledziły, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu przestały, i o skutku raportu swe temuż Kommissarzowi Obwodowemu złożyły. Rysopisy: Dawid Moszkowicz, mieni się pochodzić z miasta Międzyrzecza, Obwodu Radzyńskiego, wzrost dobry, twarz ściągła, oczy niebieskie, nos ściągły, włosy jasno - blond, lat ma 20. znaki szczególne żadne. Lejzor Słanberg, z tegoż miasta, wzrost mierny, twarz ściągła, oczy siwe, nos mierny, włosy blond, lat ma 22. znaki szczególne żadne.

Suwałki, dnia 3. Lutego (22. Stycznia) 1837 roku. Nr. 4145 787.

4) Według odezwy Kommissyi Województwa Płockiego, z dnia 28. (16. Grudnia) r. z. Nr. 22527 posada Chirurga Powiatowego w Obwodzie Lipnowskim, z pensją złt. 1000. zawakowała; Kommissya Wojewódzka zawiadamiając o tem interesowane osoby, wzywa, ażeby po opatrzeniu się w legalne dowody, zgłosiły się wprost, a to do Kommissyi Województwa Płockiego.

Suwałki, dnia 13. (1) Lutego 1837. roku. Nr. 5401 1181.

5) Roman Rędziniak, wzrost dobry, lat 34. oczysiwce, twarz okrągła, włosy blond, nos ściągły; ubiór miał: sukmanę krakowską czarną, pas kowany i kaftan, zbiegł z gminy Głochowa, Obwodu Miechowskiego — Kommissya Wojewódzka w skutku odezwy Kommissyi Województwa Krakowskiego z d. 11. Stycznia 1837. (30. Grudnia 1836) Nr. 1214. poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby go śledziły, a w razie wynalezienia pod transportem właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły, oraz o skutku raportu swe temuż Kommissarzowi Obwodowemu zdały.

Suwałki, dnia 27. (15) Stycznia 1837. roku. Nr. 3626. 635.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, iż z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 5. Listopada (24. Października) r. z. Nr. 84,497. odbywać się będzie w dniu 15. (3) Marca r. b. w biurze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego publiczna głośna in minus licytacja na pomalowanie dwóch mostów w mieście Pilwiszkach eksystujących, a to poczynając od summy anszlagowej złt. 166. gr. 20. wyraźnie sto sześćdziesiąt sześć, groszy dwadzieścia. Każdy przeto mający chęć przedsięwzięcia tej entrepryzy, zaopatrzywszy się w wadium $\frac{1}{4}$ części powyższej summy wyrównywające, to jest kwotę złt. 41 gr. 20. w terminie i miejscu wyż wymienionem stawić się zechce, gdzie anszlag i warunki pod któremi licytacja odbywać się będzie, do przejrzenia okazane mu zostaną.

Suwałki, dnia 17. (5) Lutego 1837. roku. Nr. 8966. 6558.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wiadomo czyni, iż podatki wnosić się winne do Kassy Obwodu Maryampolskiego w miesiącu Marcu r. b. w następujących terminach są rozłożone, a mianowicie: miasto Maryampol i gmina Michalin w dniu 6. gmina Kwieciszki w dniu 7. gmina Antonów w dniu 8. miasto Pilwiszki w dniu 9. gmina Michaliszki w dniu 10. miasto Preny, Balwierzyski i gmina Balwierzyski w dniu 11. gmina Szatupie w dniu 13. gmina Leśnictwo w dniu 14. miasto Władysławów i gmina Sokołupiany w dniu 15. gmina Zyple z Iłgowem i gmina Kretkompie w dniu 16. gmina Boczkienikiele i Leonowo w dniu 17. gmina Jakimiszki i Poniemoń górny w dniu 18. gmina Freda i miasto Szaki w dniu 20. gmina Dobrowola i miasto Sapieżyski w dniu 21. gmina Poniemoń dolny i Swiatoszyn w dniu 22. gmina Błogosławieństwo i Giełgudyszki wyższe w dniu 23. gmina Giełgudyszki niższe, Kidule i miasto Sudargi w dniu 24 — interessanci więc zamieszkali w powyższej wymienionych miastach i gminach, obowiązani są w

terminach wskazanych wnieść do Kasy Obwodu Maryampolskiego przynależne od nich podatki, jeżeli niechęcią narazić się na kroki egzekucyjne.

Suwałki, dnia 21. (9) Lutego 1837. roku.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Nr. 7685. 5020.
Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłany przy odezwie Kommissji Województwa Mazowieckiego z dnia 11. Listopada (30. Października) r. z. Nr. 3411 wyciąg z wykazu fabryk, rękodzielni i rzemieślników w mieście Łodzi znajdujących się, którzy w liczbie 100. mianowicie:

W Y C I A G

z wykazu fabryk, rękodzielni i rzemieślników znajdujących się w mieście Łodzi.

1. Ernest Queitsch, tkacz, ma czeladnika 1 warsztat 1. 2. Ferdynand Stopp, pończosznik, ma czeladzi 4. warsztatów 6 — Tkacze: 3. Ignacy Müller ma czela: 1. warszt: 2. 4. Frantz Heine czela: 1. warsz: 2. 5. Gotlieb Sommer czela: 2. warsz: 3. 6. Johan Reischel czela. 1. warsz. 1. 7. Mateusz Czerwiska czela. 1. warsz. 2. 8. Frantz Efler czela. 2. warsz. 3. 9. Prokop Luniak czelad. 3. warszta. 4. 10. Józef Bergman czel. 3. warsztów 4. 11. Traugot Wohst warsz. 1. 12. Draugot Wagner czel. 3. warsz. 4. 13. Antoni Franke czel. 1. warsz. 2. 14. Frantz Müller czel. 2. warsz. 3. 15. Johan Honigschmit warsz. 2. 16. Gottlib Liszke czel. 2. warsz. 2. 17. Antoni Fischer czel. 1. warsz. 2. 18. Johan Sochnel czela. 1. warsz. 2. 19. Andrzej Szlit czela. 1. warsz. 2. 20. Józef Klenner czel. 3. warsz. 4. 21. Ferdynand Umman czel. 1. warsz. 2. 22. Benjamin Hentsch czel. 3. warsz. 4. 23. Hainrich Schonderlei czel. 2. warsz. 2. 24. Karól Frank czel. 3. warsz. 3. 25. Karól Luniak czel. 5. warsz. 6. 26. Karól Hoffman czel. 2. warsz. 2. 27. Wilhelm Hoffman czeladzi 6. warsz 7. 28. Józef Richter czela. 2. warsz. 3. 29. Józef Weichan czela. 3. warsz. 4. 30. Fridrich Thiele, pończosznik, czeladzi 2. warszt. 3. Tkacze: 31. Johan Müksch czel. 3. warsz. 4. 32. Floryan Czerniska czel. 1. warsz. 2. 33. Frantz Sommer czel. 2. warsz. 3. 34. Joseph Baudisch czel. 2. warszt. 3. 35. Frantz Kriticka czela. 4. warsz. 4. 36. Ignatz Lachman czel. 1. warsz. 2. 37. Gotlieb Augst czel. 3. warsz. 4. 38. Frantz Neuman czela. 3. warsz. 3. 39. Albert Kanera czela. 2. warsz. 2. 40. Stefan Wiehan czel. 2. warsz. 3. 41. Stefan Koch warsztatów. 2. 42. Józef Hausler warsz. 2. 43. Benedykt Schmidt czela. 1. warsz. 2. 44. Maciej Nowicki czeladzi 2. warsz. 3. 45. Ignatz Wolanek czel. 1. warsz. 2. 46. Frantz Ende czel. 1. warsz. 2. 47. Johan Miller czel. 1. warsz. 2. 48. August Gruellich czel. 1. warsz. 2. 49. Józef Paul czel. 3. warsz. 4. 50. Chrystof Pacelt czela. 3. warsz. 4. 51. Adolf Freimond, pończosznik, czeladzi 4. warsztatów 5. Tkacze: 52. Johan Heinzel czel. 1. warsz. 2. 53. Johan Durke czel. 2. warsz. 3. 54. Johan Meisxner czel. 2. warsztatów 5. 55. Johan Kolbe czel. 1. warsz. 3. 56. Johan Klima warsz. 2. 57. Johan Zeise czel. 2. warsz. 3. 58. Johan Wagner czel. 1. warsz. 1. 60. Karól Miller, pończosznik, czel. 1. warsztat. 4. 61. Daniel Pintsch, tkacz, czel. 1. warsz. 2. 62. Gotlob Friderich Maschner, tkacz, czel. 2. warsz. 3. 63. Samuel Friderich Werner, pończosznik, czeladzi 3. warsztatów 4. Tkacze: 64. Frantz Lindner czel. 4. warszt. 4. 65. Franciszek Tyzner czel: 2. warsz. 3. 66. Johan Protze czel. 2. warsz. 2. 67. Gotlob Konze czel. 2. warsz. 3. 68. Gotlieb Volke czel. 1. warsz. 2. 69. Karól Frohnel czel. 2. warsz. 3. 70. Frantz Nowotny czel. 1. warsz. 2. 71. Johan Fischer czel. 2. warsz. 3. 72. Wentzel Fietz czel. 1. warsz. 2. 73. Albert Kanera warszta. 3. 74. Frantz Kincel czel. 3. warsztatów 4. 75. Heinrich Szafe czel. 1. warsz. 2. 76. Frantz Riemajer czel. 1. warsz. 2. 77. Antoni Koegler czel. 2. warsz. 3. 78. Joseph Pitz czel. 1. warsz. 2. 79. Johan Kasper czel. 2. warsz. 3. 80. Frantz Gott-helf czel. 1. warsz. 2. 81. Joseph Meisner czela. 2. warsztat. 3. 82. Joseph Rafeld, pończosznik, czel. 2. warszt. 3. 83. Frantz Porlik, tkacz, czel. 2. warsz. 3. 84. Wenzel Berckie, tkacz, czel. 1. warsz. 2. 85. Johan Morawa, pończosznik, czel. 1. warsz. 1. Tkacze: 86. Johan Ullman czela. 2. warsz. 3. 87. Antoni Spietzer czela. 1. warsz. 2. 88. Joseph Walesch czela. 1. warsz. 2. 89. Dorota Kaler czel. 1. warsz. 2. 90. Gotlib Akord czela. 1. warsz. 2. 91. Karól Hoffman czela. 2. warsz. 3. 92. Johan Krauze czela. 2. warsztat. 3. 93. Antoni Pfeiffer czela. 2. warszta. 3. 94. Karól August Richter czel. 2. warsz. 3. 95. Karól Gothelf Pfeiffer czel. 1. warsz. 2. 96. Wenzel Lauermann czel. 1. warsz. 2. 97. August Mandler czelad. 2. warsz. 3. 98. Lorentz Witschel czelad. 2. warsz. 3. 99.

Georg Konrad Swartz czel. 1. warsz. 2. 100. Wenzel Kliema czel. 2. warsz. 3. Wszyscy posiadają fabryki płócienniczo - bawełniane. w Warszawie, d. 11. Listopada (30. Października) 1836. r.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Członek Rady Stanu, Prezes, w zastępstwie ZIEMIECKI.

Sekretarz Jeneralny B. Maleszewski.

wyroby swe bawełniane i lniane znakami fabrycznymi, pieczętą na laku, z wymienieniem miasta i tkaczy oznaczać będą, Kommissya Wojewódzka dla powszechnej wiadomości komunikuje, z poleceniem wszystkim Urzędom Skarbowym, aby jeżeli wyroby o których mowa w cechy powyższe obok skarbowych i administracyjnych opatrzone, i za kwitami zaświadczającemi Urzędu Skarbowego miasta Łodzi prowadzone będą, te jako fabrykat krajowy uważały, i żadnej w biegu handlowym przeszkody czynić nie ważyły się.

Suwałki, dnia 17. (5) Lutego 1837. roku.

Nr. 5424. 3584.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż stosownie do odezwy Kommissji Województwa Mazowieckiego z dnia 11. Listopada (30. Października) r. z. Nr. 3411 w mieście Łodzi założone zostały fabryki tkackie wyrobów płócienniczo - bawełnianych, tudzież jedna druków, perkali i chustek wełnianych, przez tkaczy i fabrykantów w liczbie 70. następującym wykazem objętych:

W Y C I A G

z wykazu fabryk, rękodzielni i rzemieślników nowo przybyłych w mieście Łodzi.

1. Karól Robert Roesner, posiada fabrykę druków i perkali, przesiedlony z Włocławka. 2. Karól Rettych posiada fabrykę chustek wełnianych. Fabryki płócienniczo - bawełniane: 3. Antoni Fritsche ma czeladnika 1. warsztatów 2. 4. Johan Gotlob Seidberlich ma czeladzi 2 warsztatów 2. 5. Karól Gotlib Schaeffer czel. 2. warszt. 2. 6. Johan With czel. 1. warszt. 2. Tkacze: 7. Johan Rubie czel. 2. warszt. 3. 8. Józef Kuenzel czel. 2. warszt. 2. 9. Karól Tyfa czela. 1. warszt. 2. 10. Sobestyan Zytka czela. 2. warsz. 3. 11. Frantz Henschel czel. 2. warsz. 3. 12. Antoni Ruszka czel. 2. 13. Karól Ehrenfried Szwarz czel. 2. warsz. 2. 14. Gotfried Stiebner czel. 1. warsztat 1. 15. Karól Alt czel. 1. warsz. 1. 16. Frantz Szarff czel. 1. warsz. 2. 17. Jan Gotlieb Müllere czel. 2. warsz. 2. 18. Antoni Schal czel. 1. warsz. 2. 19. Frantz Augustyn czel. 1. warsz. 2. 20. Ljcbrecht Mentschel czel. 2. warsz. 2. 21. Gotfryd Herman czel. 2. warsz. 2. 22. Gotlob Adler czel. 2. warszta. 2. 23. Johan Holfeld czel. 2. warsz. 2. 24. Karól Eproim Wagner warsz. 2. 25. Jan Gotfried Wolke czel. 3. warsz. 3. 26. Wenzel Müller czel. 2. warsz. 2. 27. Gotfryd Wagner czel. 3. warsz. 3. 28. Józef Partosch czel. 1. warsz. 2. 29. Józef Kuenzel czel. 2. warsz. 3. 30. Józef Plodeck czel. 2. warsz. 2. 31. Henrych Szeffer czela. 2. warsz. 2. 32. Frantz Groehman czela. 2. warszta. 2. 33. Anton Widen czel. 2. warsz. 2. 34. Chrystyan Wendler czel. 2. warsz. 2. 35. Frantz Lefler czela. 2. warsz. 2. 36. Johan Hanke czel. 1. warsz. 2. 37. Floryan Krebs czel. 2. warszta: 2. 38. Frantz Polifka czel. 3. warsz. 3. 39. Wilhelm Haring czel. 2. warsz. 2. 40. Johan Lustries czela. 1. warsztat 1. 41. Gotfryd Zistel czel. 3. warsz. 3. 42. Józef Schrolb czela. 2. warsztat. 2. 43. Frydrych Woist czel. 2. warsz. 2. 44. Frantz Jekiel czel. 2. warsz: 2. 45. Gotfryd Kalert czel. 3. warsztat. 4. 46. Gottlieb Miller czel. 2. warsz. 2. 47. Johan Gotlieb Walter czela. 2. warsztat. 2. 48. Johanis Kröning czel. 1. warsz. 1. 49. Johan Jensch czel. 2. warszt. 2. 50. Benedykt Kleinwechter czel. 2. warszt. 2. 51. Gotlieb Paul czel. 1. warszt. 2. 52. Mikolaius Jakiel czel. 2. warszt. 2. 53. Johan Bayer czel. 2. warszt. 2. 54. August Henschel czel. 2. warszt. 2. 55. Gotfried Rausch czel. 2. warsz. 3. 56. Hainrych August Schuster czel. 2. warszt. 2. 57. Michał Boese czel. 2. warszt. 2. 58. Tobiasz Schperlich czela. 2. warszt. 2. 59. Julius Wergau czela. 2. warszt. 2. 60. Gotlieb Schroeter czel. 2. warszt. 2. 61. Stefan Kreps czela. 2. warszt. 2. 62. August Seifert czela. 2. warszt. 2. 63. Frantz Hannich czela. 3. warszt. 3. 64. Józef Kammel czel. 3. warszt. 3. 65. Frantz Hirsch czel. 2. warszt. 2. 66. Józef Taufman czel. 1. warszt. 2. 67. Frantz Plischka czel. 1. warszt. 2. 68. Frantz Wichan czel. 2. warszt. 3. 69. Krystof Aumann czel. 1. warsz. 2. 70. Frantz Miller czel. 1. warsz. 2.

w Warszawie, dnia 11. Listopada (30. Października) 1836. roku.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Członek Rady Stanu, Prezes, w zastępstwie ZIEMIECKI.

Sekretarz Jeneralny B. Maleszewski.

którzy to fabrykanci wyroby swe znakami fabrycznymi na laku, z wymienieniem miasta, tudzież nazwisk fabrykantów oznaczać będą; poleca zatem Kommissya Wojewódzka wszystkim Urzędowi Skarbowym tutejszego Województwa, aby jeżeli wyroby o których mowa w cechy powyższe obok skarbowych i administracyjnych opatrzone, niemniej za kwitami zaświadczającymi Urzędu Skarbowego miasta Łodzi prowadzone będą, te jako fabrykat krajowy uważały, niedopuszczając żadnej w biegu handlowym przeszkody.

Suwałki, dnia 17. (5) Lutego 1837. roku. Nr. 5425. 358g.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Mając sobie przy odezwie Kommissyi Województwa Mazowieckiego z dnia 11. Listopada (30. Października) z. r. Nr. 41722 nadesłaną listę znajdujących się w mieście Łodzi fabrykantów, którzy w liczbie 113. wyroby swe bawełniane i lniane znakami fabrycznymi pieczętką na laku z wymienieniem miasta, tudzież nazwisk fabrykantów oznaczać będą, mianowicie:

LISTA IMIENNA

Fabrykantów przybyłych do miasta Łodzi.

1. Johan Gottlieb Ejsert, 2. Gottfrid Piepel, 3. Johan Gottlob Michel, 4. Gottlieb Taubner, 5. Dawid Kessler, 6. Fridrych Sommerfeld, 7. Karól Aust, 8. Karól Menschel, 9. August Lamprecht, 10. Johan Christoph Friebe, 11. Aloizy Kober, 12. Ignatz Mueller, 13. August Simt, 14. Johan Noack, 15. Gottlieb Froehnel, 16. Gottlieb Kreutziger, 17. Gottlieb Wagner, 18. Józef Suchert, 19. Daniel Wojeikowski, 20. Adalbert Schuetze, 21. Gottlieb Finke, 22. Gottfried Frietsche, 23. Christian Gothelf Ejsert, 24. August Siegert, 25. Antoni Kirchschlaeger, 26. Johan Richter, 27. Jan Gottfried Wagner, 28. Jan Gottfried Gaertner, 29. Franz Zosel, 30. Gottlieb Sumer, 31. Frantz Birke, 32. Jakób Christoph, 33. Gottfried Henisch, 34. Johan Karl Froehnel, 35. Jan Gottlieb Neumann, 36. Jan Leperecht Halang, 37. Jan Gottfried Gocht, 38. Frantz Bejer, 39. Joachim Rose, 40. Frantz Liebisch, 41. Gottfried Lehman, 42. Franz Taufmann, 43. Gottlob Hancke, 44. Bernard Fejge, 45. August Langer, 46. Johan Michel, 47. Johan Gottlieb Schubert, 48. Karol Baumgartel, 49. August Heinrich, 50. Gotthelf Israel, 51. Johan Foltman, 52. Antoni Stelick, 53. Franz Appelt, 54. Józef Rusz, 55. I. Gottlieb Bajer, 56. Józef Hoke, 57. Antoni Goldberg, 58. Krystian Gottlieb Bennich, 59. Franz Pilz, 60. Józef Ritter, 61. Gottlieb Richter, 62. Karól Schnejder, 63. Antoni Ilner, 64. Gottfried Kallert, 65. Johan Maj, 66. Karól Miller, 67. Michał Schejnert, 68. Gottlieb Seligier, 69. Chrystian Gottlieb Schmidt, 70. Walenty Günter, 71. J. Christian Richter, 72. Christian Fröhnel, 73. Johan Pilke, 74. Antoni Bergmann, 75. Jan Gottlieb Hoehler, 76. Józef Monse, 77. Johan Riecker, 78. Ebrenfried Kriegel, 79. Wenzel Fischer, 80. Fortunat Taube, 81. Bernard Wittwer, 82. Gottlieb Berendt, 83. Franz Augsten, 84. Gottlieb Müller, 85. Antoni Wolf, 86. Stanisław Bergier, 87. Karól Brejer, 88. Ignacy Spetzer, 89. George Köhler, 90. J. Gottlieb Boden, 91. Adalbert Zuman, 92. Johan Prokopek, 93. Ignatz Tausch, 94. Antoni Holub, 95. Johan Efler, 96. Wenzel Partosch, 97. Józef Petzohld, 98. Johan Gottlieb Hausmann, 99. Antoni Wejscher, 100. Franz Tauffman, 101. Wilhelm Steltzer, 102. Piotr Briske, 103. Frantz Donath, 104. Antoni Scholtz, 105. Anton Günter, 106. Daniel Schwejdler, 107. Frýdrych Tonn, 108. August Frenzel, 109. Chrystian Frydrieh Daubner, 110. George Belting, 111. J. Chrystian Finke, 112. Anton Langhaus, 113. Ignatz Sinderman — wszyscy posiadają fabryki płóciennobawełniane.

w Warszawie, dnia 11. Listopada (30. Października) 1836. roku.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Członek Rady Stanu, Prezes, w zastępstwie ZIEMIECKI.

Sekretarz Jeneralny B. Maleszewski.

podając przeto Kommissya Wojewódzka o zakładach tych fabryk do wiadomości powszechnej, poleca zarazem wszystkim Urzędowi Skarbowym, aby jeżeli wyroby o których mowa w cechy powyższe obok skarbowych i administracyjnych opatrzone, za kwitami zaświadczającymi Urzędu Skarbowego miasta Łodzi prowadzone będą, te jako fabrykat krajowy uważały, a tém samym w obiegu handlowym do żadnej przeszkody powodem niebyły.

Suwałki, dnia 17. (5) Lutego 1837. roku. Nr. 5,420. 3,583.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego, Nr. 9.

SUWAŁKI, dnia 4. Marca (20. Lutego) 1837. roku.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechnej wiadomości obwieszczenie Inspcktora Jeneralnego Stad i Stacyj Stadnych:

OBWIESZCZENIE.

Inspektor Jeneralny Stad i Stacyj Stadnych w Królestwie Polskiem.

Podaje do wiadomości powszechnej, iż w r. b. 1837. dla dogodności mieszkańców w Królestwie Polskiem, stosownie do rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, przeznaczone są punkta na stacye stadne, do których ogiery prowineyonalne wystane zostają:

a. w Województwie Podlaskiem: 1. W głównej stacyi Janów ogierów 12. 2. We wsi Łazy pod Łukowem ogierów 6. 3. W mieście Sokołowie ogierów 6. 4. We wsi Krześlinie pod Siedleami ogierów 4.

b. w Województwie Mazowieckiem: 5. w Królikarni pod Warszawą ogierów 10. 6. w Mieście Rawie ogierów 8. 7. w Mieście Krośniewicach 7. 8. we Wsi Michałowie pod Białostrzegami 4. 9. w Konstancyowie, Obwodzie Łęczyckim 5.

c. w Województwie Kaliskiem: 10. we Wsi Żychlinie pod Koninem ogierów 8. 11. w Sieradzu 7. 12. w Piotrkowie 6.

d. w Województwie Krakowskiem: 13. w Pińczowie ogierów 8. 14. w Pilicy 6.

e. w Województwie Sandomierskiem: 15. w Radomiu ogierów 8. 16. w Maruszowie pod Ożarowem ogierów 5.

f. w Województwie Lubelskiem: 17. w Lublinie ogierów 10. 18. w Wojstawicach 5. 19. w Dobrach Hrabi Małachowskiego 4.

g. w Województwie Płockiem: 20. We wsi Siennicy pod Nasielskiem ogierów 6. 21. We wsi Czerwinie pod Ostrołęką 6.

h. w Województwie Augustowskiem: 22. w Piątnicy pod Łomżą ogierów 7.

Otwarcie stacyj nastąpi z dniem 1. Marca (17. Lutego), i trwać będzie do 30. (18) Czerwca r. b. W tym zakresie czasu każdy z mieszkańców może doprowadzać klacze do którejkolwiek bądź z wymienionych stacyj, a przy zastosowaniu się do urzędzeń, jakie w latach poprzednich ogłaszane i nadal w zupełności się utrzymują, uiszczając będzie opłatę za kwitami sznurowemi z kontroli stacyjnej do klasyfikacyi ogierów postanowioną, i tak: od ogiera celnego po złp. 18. od ogiera klasy I. po złp. 12. od ogiera klasy II. po złp. 8. od ogiera klasy III. po złp. 4.

w Janowie, dnia 31. (19) Stycznia 1837. roku.

Dulewski.

Suwałki, dnia 23. (11) Lutego 1837 roku.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Nr. 93.
Sekretarz Wydziału Welinowicz.
Nr. 6708. 1460.
Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż z powodu zadłużenia się dzierżawcy w opłacie rat dzierżawnych wójtostw Kolno i Łabno, w Ekonomii Mały Płock, Obwodzie Łomżyńskim sytuowanych, w dniu 15. (5) Marca 1837. r. w biurze Kommissyi Wojewódzkiej odbędzie się czwarta licytacya na wydzierżawienie tych wójtostw od summy niższej, a anszlgiem ustanowionej, a to z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Starbu z d. 24. (12) Stycznia r. b. Nr. 1222 37. p. na risico zadłużonego dzierżawcy pod warunkami dotychczasowego kontraktu pro 1837 zawrzeć się mianego, a to w jedenastoletnią pro 1837 dzierżawę, czyli od dnia 1. Czerwca 1836. do ostatniego Maja 1847. r. Summa anszlagowa, od której licytacya ma się odbyć, wynosi rocznie złt. 614. gr. 15. oprócz wszelkich podatków ex propriis bez bonifikacyi przez dzierżawcę opłacać się powinnych. Każdy więc ma-

jący chęć zadzierżawienia pomienionych wójtostw, w terminie i miejscu wymienioném stawić się ze-
chce, zaopatrzone:

1. w świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego d. 24. Sty-
cznia 1818. r. zapadłém, dla pretendntów do dzierżawy dóbr rządowych przepisane.

2. wadium jednej czwartej części summie za praetium do licytacji wziętej wyrównywające, czy-
li złt. 153. gr. 19. Warunki zaś pod jakimi licytacja odbywać się będzie, jak niemniej wykaz intryty,
w każdym dniu w godzinach do prac biórowych przeznaczonych, okazanemi być mogą.

Suwałki, dnia 17. (5) Lutego 1837. roku. Nr. 4163. 2342.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, iż wójtostwo Wąsosz, w Ekonomii Wizna, w Obwodzie Wo-
jewództwie Augustowskiém położone, w dwunastoletnią dzierżawę przez publiczną licytację wypu-
szczone plusycytantowi zostanie, to jest od 1. Czerwca 1837. r. do ostatniego Maja 1849. r. Licytacja
odbywać się będzie w biurze Kommissyi Województwa Augustowskiego w dniu 15. (3) Marca r. b. Sum-
ma od której licytacja zaczynać się będzie, wynosi rocznie złp. 562. gr. 20, oprócz wszelkich podatków
ex propriis bez bonifikacji przez dzierżawcę opłacać się powinny. Każdy więc mający chęć wy-
dzierżawienia pomienionego wójtostwa, w terminie i miejscu stawić się ze chccę, zaopatrzone:

1. w świadectwo kwalifikacji postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego w dniu 24. Sty-
cznia 1818. roku zapadłém, dla pretendntów do dzierżawy dóbr rządowych przepisane.

2. wadium jednej czwartej części summie za praetium do licytacji wziętej wyrównywające, czy-
li summe złtp. 140. gr. 20. Warunki zaś pod jakimi niniejsza licytacja odbędzie się, jak niemniej wy-
kaz intryty tego wójtostwa, każdemu z ubiegających się w biurze Kommissyi Wojewódzkiej w godzi-
nach do pracy przeznaczonych, okazanemi być mogą.

Suwałki, dnia 17. (5) Lutego 1837. roku. Nr. 8014. 5198.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z powodu zupełnej bezskuteczności licytacji do wydzierżawienia pro 18 $\frac{1}{2}$ folwarku Rządowego Ki-
bisze, w Ekonomii Sereje położonego, na dzień 18 (6) Stycznia r. b. przez obwieszczenie z dnia 22.
(10) Grudnia r. z. Nr. 2444 ogłoszonej, Kommissya Wojewódzka powtórnie zawiadamia interessowa-
ne osoby, że rzeczony folwark Kibisze i Papiszki, z realnościami zarobnemi Kibisze Horodyszcze, oraz
z propinacją, w Ekonomii Sereje, Obwodzie Sejneńskim sytuowany, w drugim terminie licytacyjnym
na dzień 8. Marca (21. Lutego) 1837. r. oznaczonym, na lat 12. to jest pro 18 $\frac{1}{2}$ sposobem głośnej licy-
tacji w biurze Kommissyi Wojewódzkiej wydzierżawiać się będzie, a to podług ogólnych warunków do
wydzierżawienia dóbr Rządowych z dniem 1. Czerwca 1836. r. expirujących, przez Kommissyą Rzą-
dową Przychodów i Skarbu Reskryptem z d. 21. (9) Listopada r. 1835. Nr. 21164 przepisanych. Sum-
ma od której się licytacja głośna rozpocznie, dotychczas opłacana inclusive podatków wynosi rocznie
Złp. 4445. gr. 16.

od której ztracając podatki jako to:

a. Podymne -	-	-	Złp. 9.
b. Szarwark drogowy -	-	-	Złp. 10.
c. Kontyngensu liwerunkowego -	-	-	Złp. 105. gr. 16.
d. Czopowe i Młynowe -	-	-	Złp. 15.
e. Składkę ogniową z zabudowań folwarcz: i karczemnych	-	-	Złp. 267. gr. 24.

łącznie Złp. 407. gr. 10.

intrata netto wynosi Złp. 4038. gr. 6.

do tej dodawszy procent od przewyżki kosztów na budowie Reskryptem Kommissyi
Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 24. (12) Marca r. z. Nr. 2272 akkordowanych Złp. 179. gr. 6.

będzie summa Złp. 4217. gr. 12.

od której potrącając procenta:

dziesięć od sta na budowie -	-	-	Złp. 421. gr. 21.
pięć od sta na losowe wypadki -	-	-	Złp. 210. gr. 26.
pięć od sta na Wójta gminy -	-	-	Złp. 210. gr. 25.

łącznie Złp. 843. gr. 12.

summa czyni Złp. 3374.

Złp. 33. gr. 22.

a dodawszy do tej procent jeden od sta za małe połowanie -

summa od której się rozpocznie licytacja wynosi Złp. 3407. gr. 22.

wyrażnie złotych polskich trzy tysiące, czterysta siedm, groszy dwadzieścia dwa. Każdy przeto ma-
jący chęć zadzierżawienia w mowie będącego folwarku, w terminie i miejscu wyż oznaczoném stawić
się ze chccę, gdzie obowiązany będzie okazać i złożyć:

1. Świadectwo kwalifikacyjne Postanowieniem Namiestnika Królewskiego w dniu 24. Stycznia
1818. r. zapadłém, dla pretendntów do dzierżaw dóbr Rządowych przepisane.

2. Vadium $\frac{1}{2}$ części summy pro praetium fisci do licytacji wziętej, wyrównywające, czyli kwotę
Złp. 851. gr. 13. z nadmienieniem, że listy zastawne przyjęte będą podług kursu. Warunki zaś ogólne
podług których wydzierżawienie folwarku Kibisze odbywać się będzie, jak równie i szczegóła intryty
tegoż folwarku stanowiące, nietylko w czasie licytacji, ale i każdego razu w biurze Kommissyi Woje-
wódzkiej na żądanie konkurenta do przejrzania okazywane będą.

Suwałki, dnia 13. (1) Lutego 1837. roku. Nr. 3,965. 2,765.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W następstwie ogłoszonych przez Dziennik Wojewódzki z dnia 23. (II) Grudnia z. r. Nr. 2132 wy-
danych przepisów względem przepuszczania koni przez granicę, otrzymany Reskrypt Kommissyi Rządo-
wej Przychodów i Skarbu z dnia 11. Stycznia r. b. (30. Grudnia r. z.) Nr. 103, 151. powyższe przepisy uzu-
pełniający, Kommissya Wojewódzka w treści następującej do powszechnej wiadomości podaje:

1. Iż konie będące w zaprzęgu przy ekwipażach przejeżdżających podróżnych, przepuszczane bydź
mają bezpłatnie, jeżeli tylko ilość ich nieprzewyższa opisanę w punkcie trzecim powołanego na wstępie
Reskryptu; niema także potrzeby wydawać na nie szczególnych świadectw, ani też opisywać je w pas-
sportach.

2. Gdyby przy wjeździe czym do kraju okazała się w zaprzęgu mniejsza ilość koni jak w pasporcie
podróznym jest oznaczoną, z tego powodu Komora graniczna żadnego utrudzenia przejeżdżającemu ro-
bić niepowinna.

3. Podobnież żadnej odpowiedzialności ani opłacie celnej nieulegają furmani zagraniczni, chociaż-
by przypadkowo przy wyjeździe za granicę okazała się w ich zaprzęgu mniejsza liczba koni od tej, którą
do kraju wjechali.

z poleceniem wszystkim Komorom Celnym pogranicznym i Konsumowej, aby w czasie przebywania gra-
nicy podróżnych do Pruss, ściśle się w wykonaniu do takowego rozporządzenia stosowały.

Suwałki, dnia 17. (5) Lutego 1837. roku. Nr. 671. 459.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

1) Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 20. (5) Marca r. b. w lokalu Komory Konsumowej Su-
wałki odbędzie się licytacja na sprzedaż obicia papierowego różno-kolorowego funtów 394. dwóch zega-
rów stołowych i jednego ściennego, dwustu rydli żelaznych, i innych towarów drobnych kramarszczy-
zną zwanych. Życzący nabycia takowych, w dniu i miejscu wyż oznaczoném stawić się ze chccę. Wój-
ci gmin i Burmistrze miast zarządzenie to ogłoszą, i Kommissarzem Obwodowym rapporta złożą.

Suwałki, dnia 25. (13) Lutego 1837. roku. Nr. 1261. 922.

2) Podaje do powszechnej wiadomości, iż Konstanty Dursza z miasta Radomia, po wykwalifikowa-
niu się na kupca do zgromadzeń kupieckich właściwego okręgu został zapisany, i utrzymuje handel ku-
piecki towarami zagranicznymi; oraz staro: Elkon Fromer z miasta Żarek, Województwa Krakowskie-

go, utrzymuje handel kupiecki towarami zagranicznymi, jedwabnemi i sukienkami pod firmą E. F. którym to kupcom konsensa wydane z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 21. (9) Stycznia 1837. roku, Nr. 951. niemniej, iż Józef Zyczyński, kupiec z miasta Szydłowa, Województwa Sandomierskiego, handlem trudnić się zaprzestał; zatem dwaj powyżsi do listy kupców przez Komory utrzymywanych zapisani, zaś ostatni z tych wykreślonym być ma.

Suwałki, dnia 21. (9) Lutego 1837. roku. Nr. 901. 666.

3) Zawiadomiona Reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 18. (6) Stycznia 1837. r. Nr. 1653. iż z woli JO. Xięcia Namiestnika posiadany konsens na prowadzenie handlu kupieckiego towarów korzennych w mieście Warszawie przez starozakonną Fejgę Mowszową Pragier pod firmą Mowszek Pragier, na imię jej zięcia starozakonnego Szloiny Kalsztejn w drodze łaski został przepisany; zaleca tak Komorom Celnym, jako też Urzędowi Skarbowym, aby powyższą zmianę nazwiska w utrzymywanej przez siebie liście kupieckiej adnotowały.

Suwałki, dnia 21. (9) Lutego 1837. roku. Nr. 717. 524.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na zapytanie Kommissyi Województwa Kaliskiego, czyli urządzenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 3. Lutego (23. Stycznia) z. r. Nr. 102,836. przez Cyrkularz z dnia 9. Marca (26. Lutego) z. r. Nr. 424 ogłoszone, oznaczające karę za niepoświadczenie przez Urzęda Rogatkowe, gdzie takowe istnieją, a gdzie tych nie masz, przez Officialistę Skarbowego handel kontrollującego wychodu towarów na kwicie zaświadcującym, rozciąga się również:

a. Do świadectw pochodzenia za któremi wyroby mydlarskie, piwo angielskie i porter, z miasta Warszawy przez respective fabrykantów do miast prowincjonalnych są rozsyłane, i na których wychód wedle rozporządzeń tutejszych z d. 19. Września 1827. r. Nr. 58,704. i 4. Lutego 1830. r. Nr. 86,716. przez Urzędy Rogatkowe powinien być poświadczany.

b. Do świadectw kupieckich na materiały farbiarskie, stosownie do urządzenia tutejszego z d. 10. Listopada 1829. r. Nr. 12,941. wydawanych; równie czyli na świadectwach ad a. mają być przykładane urzędowe pieczętki, w które podług zawiadomienia z d. 20. (8) Czerwca b. r. Nr. 44,408. Expedytorowie Celno-rogatkowi w Warszawie, oraz Urzędy Kontrollowe na Solcu i w Potoku zaopatrzeni zostali; niemniej czyli za brak poświadczenia na dowód wyprowadzenia z miasta towaru na świadectwach ad b. należy rozciągać taką samą karę extraordinaryjną, jaka za niepoświadczenie na kwicie zaświadcującym wychodu obiektów przez urządzenie z dnia 4. Lutego (23. Stycznia) r. b. Nr. 102,836. jest zagrożona; wreszcie czyli kary extraordinaryjne urządzeniem dopiero cytowanem przepisane, w połowie między Skarb a dostrzegającego dzielone być mają?

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu oświadczyła: że gdy urządzenie na wstępie powołane, ma na celu, aby podstępnie niezaopatrywano się w same dowody pochodzenia, dla osłaniania następnie takowemi obiektów zagranicznych potajemnie w kraj wprowadzanych; przeto wszelkie obiekta, które przy wychodzie z miasta dowodu pochodzenia (w jakiejkolwiek formie on jest wydanym) potrzebują, pod przepisy urządzenia z dnia 4. Lutego (23. Stycznia) r. b. Nr. 102,836. podciągane być winny, a tém samym nietylko kwity zaświadcujące, a le i wszelkie świadectwa legitymować mające pochodzenie towarów, przez Urzęda Rogatkowe lub Officialistów handel kontrollujących powinny być według tegoż urządzenia co do rzeczywistego wychodu obiektów na nie wydanych poświadczonemi, uchybienie zaś temu przepisowi, zarówno na każdego winnego ściągnąć ma karę przepisaną.

Poświadczenia Urzędów Rogatkowych w Warszawie i Kontrollowych na Solcu i w Potoku, w ten czas za legalne uważane być mogą, gdy przy tém poświadczeniu znajduje się pieczęć właściwa urzędowa; gdy więc podług niniejszego przepisu równie na świadectwach ad a. jak i wszelkich innych potrzebnych poświadczenie wychodu towarów respective Urzędu zamieszczone być ma, zatem obok tego poświadczenia i pieczęć koniecznie znajdować się powinna. Ponieważ w przypadkach gdzie kary pieniężne są oznaczone za popełnione przestępstwo w formalnościach wedle dotychczasowych zasad ogólnych, podział kary następować nie może, dostrzeganie albowiem wszelkich formalności jedynie jest obowiązkiem Officialistów etatowych, zatem gdy kary o których obecnie mowa téż saméj są natury, za należne w zupełności Skarbowi uważane, i pod tytułem kar extraordinaryjnych w zupełności jako dochód skarbowy w właściwych registrach perceptowane być mają. — Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 15. (3) Grudnia z. r. Nr. 83,057. wydała

rozporządzenie, jakie Kommissya Wojewódzka w odpisie wierzytelnym do powszechnéj wiadomości, Urzędowi zaś Skarbowym zwłaszcza handel kontrollującym dla ścisłego zastosowania się podaje, a nadmienieniem, że każde poświadczenie kwitów zaświadcujących przez Urzęda Rogatkowe, jak również handel kontrollujące pieczęcią urzędową zaopatrzone być winno, inaczej za legalne uważane nie będzie; tudzież w przypadkach gdzie kary pieniężne są oznaczone za popełnione przestępstwo w formalnościach wedle zasad dotychczasowych ogólnych, podział kary nastąpić nie może, gdyż dostrzeganie wszelkich formalności jedynym jest obowiązkiem Officialistów etatowych, przeto i kary o których obecnie mowa téż saméj są natury będące, za należne w zupełności Skarbowi uważane, i pod tytułem kar extraordinaryjnych w całości jako dochód skarbowy w właściwych registrach perceptowane być mają. Suwałki, dnia 17. (5) Lutego 1837. roku. Nr. 263. 196.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Przywołując do skutku zarządzenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, Reskryptem z dnia 27. (15) Stycznia r. b. Nr. 5019. Kommissya Wojewódzka podaje do powszechnéj wiadomości, iż Administracya Rządowa Dochodów Skarbowych Tabaczných w Królestwie Polskim, a mianowicie Członek Ekonomiczny téż Administracyi w dopełnieniu artykułu 7. w układzie o administracyi tychże dochodów w dniu 18. Maja 1835. r. z Rządem zawartego, zakupić na następujący rok 1838. liści tabaczných:

a.	Do fabryki w Powązkach centnarów	-	-	5000.
b.	dito w Krośniewicach dito	-	-	3500.
c.	dito w Lublinie dito	-	-	5000.
d.	dito w Działoszynie dito	-	-	3500.

razem centnarów 18000.

wyrażnie centnarów ośmnaście tysięcy.

Za dostawione do wymienionych fabryk liście tytoniowe z plantacyi krajowej, Członek Ekonomiczny płacić będzie za jeden centnar wagi krajowej od złp. 25. do złp. 60. gr. 15. a to według podziału jak następuje:

1. Liście koloru całkiem żółtego, dobrze wysuszone, z korzeniami cienkimi, za centnar po złp. 60. gr. 15.
2. Liście takiegoż koloru, dobrze wysuszone, z korzeniami grubemi, za centnar po złp. 46. gr. 15.
3. Liście żółte, pomieszane nieco z brónatnemi liśćmi, lecz z korzeniami cienkimi, za centnar po złp. 41. gr. 15.
4. Liście żółte, pomieszane nieco z brónatnemi i korzeniami grubemi, za centnar po złp. 37.
5. Liście brónatne, pomieszane z żółtymi liśćmi, lub same brónatne, lecz piękne i tłuste, lub też brónatne, wpadające w kolor czerwony, za centnar po złp. 27. gr. 25.
6. Liście brónatne zwyczajne za centnar po złp. 25.

Potrąw czyli poslední gatunek liścia tabacznego tak zwanego geitz, połową ceny jak tytuń płacony będzie. Liście tytoniowe każdego gatunku powinny być zupełnie suche i zdrowe, od geitzu i innych obcych części oczyszczone. Geitz również powinien być suchy, zdrowy, bez łodyg, obcych części i nasion, czysto wychędożony.

Układy z plantatorami o dostawę liści tytoniowych, zawierać będą Inspektorowie wyrażonych wyżej fabryk tabaczných, poczynając od dnia 27. (15) Marca r. b. do których plantatorowie opatrzeni w świadectwa posiadania gruntu zgłaszać się winni. Wójci po gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, o dopełnieniu zaś tego rapport Kommissarzowi właściwego Obwodu złożą.

Suwałki, dnia 17. (5) Lutego 1837. roku.

Nr. 981. 748.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

1) W dniu 23. Listopada r. z. w gminie Dobrowolskiej, w Obwodzie Maryampolskim, znalezione zostały zwłoki człowieka na bagnie, które przez drapieżne zwierzęta zostały dotyle uszkodzone, iż ani po nich, ani też po odzieniu poszarpaném nikt nie mógł rozpoznać co to był za człowiek, i żąd pochodził, tylko po znalezionych torbach żebrackich domyślono się, iż to był żebrak; jeżeli

więc ktokolwiek posiada wiadomość o przyczynie jego śmierci lub o exystencji rodziny nieboszczyka, donieść zechce tutejszemu Sądowi o tém, celem zarządzenia dalszego śledztwa w tej sprawie.

Kalwarya, dnia 5. Stycznia 1837. (24. Grudnia 1836) roku. Nr. 812.

5) W sprawie przeciwno Jerzemu Melnikowi i dalszym o kradzież obwinionym, wzywa wszelkia władze, aby Jana Burzyńskiego, o kradzież gwałtowną obwinionego, który ma lat około 30. wzrostu miernego, baczysty, włosów na głowie i na brodzie czarnych, wąsy ma małe czarne, oczu ciemnych, twarzy ściągłej nieco bladawej gładkiej, jądra z rapturą, odziany w siermięgę siwą, kapełusz okrągły, mówi tylko po litewsku, starały się śledzić, a po wysłedzeniu aby ujętego Sądowi Po-prawczemu odstawić zechciały.

Kalwarya, dnia 15. (3) Lutego 1837. roku. Nr. 1,558.

Sędzia Prezydujący J. Szulc.

Samulewicz.

Sąd Policji Prostej Powiatu Sejneńskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w miesiącu Czerwcu r. z. we wsi Kibiszach, gminie Serejskiej, od dwóch żydów z imienia i nazwiska niewiadomych, (którzy w razie zbiedz potrafiliby) odebrane zostały dwa konie włosciańskie, jeden gniady, drugi kary, po lat 15. mające; wzywa niewiadomego właściciela, aby dla udowodnienia własności i odbrania pomienionych koni, w ciągu dwóch miesięcy do Sądu tutejszego zgłosił się, inaczej przez publiczną licytacją sprzedane, i pieniądze na rzecz Skarbu publicznego przysądzone zostaną.

Sejny, dnia 27. (15) Stycznia 1837. roku. Nr. 142.

Kulwiec.

H. Kiersnicki.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydział II.

Na skutek Reskryptu Komisysy Rządowej Sprawiedliwości, pod dniem 18. (6) Stycznia r. b. do Nr. 256. wydanego, ogłasza niniejszém, że w Gubernii Grodzieńskiej, w jurysdykcji Sądu Ziemskiego Prużańskiego, w dobrach Skurawie, zszedł z tego świata bezpotomnie i beztestamentowo Marcin Baudziurewicz, rodem z Królestwa Polskiego, po którym pozostałość wedle skutecznego spisu w miejscu otwartego spadku, składa się z garderoby, z gotowizny wynoszącej rubli 65. kopiejek 62½. tudzież z rewersu na złotych 3000. jak niemniej z różnych papierów — i zarazem wzywa sukcesorów z nazwiska i miejsca niewiadomych, aby w ciągu trzech miesięcy przed delegowanym Sędzią Bądkowskim w Trybunale tutejszym deklaracją co do spadku powyższego uczynili, celem przesłania takowej Komisysy Rządowej.

w Suwałkach, dnia 13. (1) Lutego 1837. roku.

Nr. 176.

Prezes CHWALIBOG.

Sekretarz Miculewicz.

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydział II.

Wskutek prosby Całki Rapstejna, pod dniem 30. (18) Grudnia r. z. do Trybunału uczynionej, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 13. (1) Czerwca 1837. r. o godzinie 10. zrana przed Wincentym Janem Miculewiczem, Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej w mieście Wojewódzkim Suwałkach, odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hipotekach z roku 1818. i 1825. regulacja hipoteczna nieruchomości w mieście Suwałkach przy ulicy Kowieńskie Przedmieście, pod Nr. 366. księgi ludności, a pod Nr. 273. katastru ogniowego leżaczej, z domu massiv murowanego, jeszcze nieukończonego, oraz domu drewnianego i takież stajni składającej się, a przez Całkę Rapstejna od sukcesorów Markusa Mińskiego z wolnej ręki i w drodze działu nabytej.

Wszyscy zatem jakiegokolwiek do tejże nieruchomości roszcący prawa, w powyższym terminie przed pomienionym Regentem sami osobiście lub przez pełnomocników swoich, szczególnie i urzędownie natencelupoważnionych, oraz w należne dowody opatrzonych, stawić się powinni; niestawiający bowiem w dniu tym i aż do terminu prekluzyjnego, który z dniem 21. (9) Czerwca r. b. niniejszém określa się, sami sobie przypiszą winę strat, na jakie w tym razie narażeni być mogą.

w Suwałkach, dnia 13. (2) Lutego 1837. roku.

Nr. 2038.

Prezes CHWALIBOG.

za Sekretarza A. Kulwiec.

OBWIESZCZENIE.

Kommissarz Obwodu Łomżyńskiego.

1) Zawiadamiam szanowną publiczność, iż w dniu 13. (1) Marca r. b. sprzedawane będą przez publiczną licytacją w folwarku Bożejewo, Ekonomii Wizna, na satysfakcją Rządu następujące przedmio-

ty: 1. Żyta w snopie kop trzysta Nr. 300. 2. Pszenicy w ziarnie korcy sto Nr. 100. Mający chęć nabycia takowych, zaopatrzwszy się w gotowe pieniądze, znajdować się mają w terminie powyższej oznaczonym w folwarku Bożejewo. w Łomży, dnia 19. (7) Lutego 1837. r. Nr. 2237.

2) Zawiadaniom interesowane osoby, iż na satysfakcją długu skarbowego zajęte zostały dwa kołty miedziane browarne, ważące funtów 2000. opaxowane na złt. 3000. które przez publiczną licytacją w dniu 29. (17) Marca b. r. w mieście Łomży przed ratuszem miejskim przez Sekwestratora więcej dającym sprzedane będą. Każdy więc chęć kupna mający, w terminie powyższym w miejscu oznaczonym stawić się jest mocen.

Łomża, dnia 24. (12) Lutego 1837 r.

Nr. 2804.

T. Konopka.

Chojnowski, Z. S.

OBWIESZCZENIE.

Komora Konsumowa Województwa Augustowskiego.

W następstwie obwieszczenia swego d. 25. (13) Sierpnia 1836. r. w Dzienniku Powszechnym Nr. 254. i w Dzienniku Wojewódzkim Nr. 37. zamieszczonego, zawiadamiając niniejszém niewiadomego z pobytu właściciela towarów i obiektów pod d. 30. na 31. (18 na 19) Lipca we wsi Nowej Rutce, gminie Netta, przez pomocnika przy Nadstrażniku Nawrockiego, i służącego jego Michała Gutowskiego zabranych, iż też towary wyrokiem Komisysy Województwa Augustowskiego na dniu 19. (7) Stycznia r. b. Nr. 1149 zapadłym, na konfiskatę skazane zostały. Ostrzega Komora Konsumowa właściciela skonfiskowanych towarów, iż jeżeli w przeciągu czterech tygodni od daty ogłoszenia od wyroku powyższego rekursu, który do Komisysy Rządowej Przychodów i Skarbu ma być wystosowany, do tutejszej Komory niechłóży, wyrok ten za prawomocny uważanym, i do egzekucyi doprowadzonym zostanie.

Suwałki, dnia 15. (3) Lutego 1837. roku. Nr. 88.

Czaplicki.

H. Kuhnik.

Jasiński.

OBWIESZCZENIE.

Komora Cełł I. Rzędu Kolno.

1. Podaje do publicznej wiadomości iż w nocy z dnia 21. (9) na 22. (10) Grudnia r. z. w bliskości wsi Kuczyny pod miastem Stawiskami, w powiecie Łomżyńskim położonemi, Platynski Strażnik celny ruchomy przy dowódcy 1. kompanii, odbywając patrol odbił od niewiadomych defraudantów, i do processu dostawił w 3. workach cukru ordynaryjnego w części zamoczonego głów całych 9. i jednanieciał, ważące brutto funtów 154. araku w dwóch baryłkach niepełnych garncy 11. Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoby przemycające będąc w znacznej liczbie, za natarciem na nich w różne strony rozpierzchały się, a noc ciemna i ulewny deszcz posłużyły im do ratowania się ucieczką, i pomimo usilnych starań żaden niemógł być pojmanym; wzywa przeto Komora niewiadomego pomienionych obiektów właściciela, aby w przeciągu 4. tygodni od daty dzisiejszej do Komory tutejszej zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpionem zostanie. Wzywa oraz Komora wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, a mianowicie o właścicielu, defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupełnem dostawieniu tychże obiektów wiadomość posiadali, iżby w tymże przeciągu czasu do Komory lub wprost do Komisysy Wojewódzkiej stawili się, lub też przez korespondencją na papierze prostym donieśli, i w tej okoliczności, nadewszystko świadków zadyktowali.

w Wincencie dnia 9. Lutego (28 Stycznia) 1837. roku. Nr. 102.

2.) Podaje do publicznej wiadomości, iż w nocy z dnia 7. na 8. Stycznia 1837. r. (26. na 27. Grudnia 1836. r.) pomiędzy wsiami Wincentą a Kozłem, w powiecie Łomżyńskim, gminie Małypłock położonemi, Strażnik celny Winokurów odbywając patrol zwoyczajny, odbił od niewiadomego defraudanta, i do processu dostawił dwie paczki signo MS. 8. i 402. w których przy rewizyi znaleziono: w paczce signo MS. 8. wagi brutto funtów sześćdziesiąt pięć i pół perkalu drukowanego w różnych kolorach sztuk dwanaście, ważących funtów czterdzięści dziewięć i pół. W paczce signo 402. wagi brutto funtów 69. w tej: 1. Chustek welnianych ponsowych sztuk dziewięć, funtów cztery, 16-tów dwadzieścia cztery. 2. Dymy czarnej w 2. sztukach, ważących brutto funtów pięćdziesiąt jeden i pół, oraz konia maści siwej gospodarskiej lat 9. i siodło bez puszlisk z strzemieniami.

Gdy podług doniesienia odstawiającego, defraudant korzystając z ciemnej nocy i przyległych zarosli ucieczką się ratował, a pomimo poszukiwań wysłedzonych nie został; wzywa przeto Komora pomienionych obiektów właściciela, aby w przeciągu 4. tygodni od daty dzisiejszej do Komory tutejszej stawił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postą-

piónem zostanie. Wzywa oraz Komora wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, a mianowicie o właścicieli, defraudantach i ich współnikach, tudzież niezupełnym dostawieniu tychże obiektów wiadomość posiadali, iżby w tymże przeciągu czasu do Komory lub wprost do Kommissyi Wojewódzkiej stawili się, lub też przez korespondencyą na papierze prostym donieśli, i w tej okoliczności, nadewszystko świadków zadyktowali.

w Wincencie, dnia 5. Lutego (24 Stycznia) 1837. roku.

Nr. 103.

Naczelnik *K. Krajewski.*

Pisarz *M. Grzymała.*

Kontroller *Ziemiński.*

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału I.

Stosownie do art. 682. i następnych kodexu postępowania sądowego, podaje do publicznej wiadomości, że aktem Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu Biebrzańskiego Wincenego Obuchowicza, na dniu 14 Czerwca r. b. na gruncie wsi Turczyna sporządzonym, dnia 12 Września r. b. w księdze wieczystej tychże dóbr przez Pisarza Kancellaryi Hipotecznej Województwa Augustowskiego Wydziału I. zaciągniętym, a dnia dzisiejszego w księdze zaaraczowań nieruchomości w biurze Pisarza Trybunału tegoż Województwa i Wydziału zarejestrowanym; z instancyi Salomei z Grabowskich i Józefa małżonków Danowskich, we wsi Piątnicy, Powiecie Łomżyńskim; Różalii z Grabowskich i Jana małżonków Dworakowskich, we wsi Turczynie; Agnieszki z Grabowskich i Jana małżonków Olszewskich, w mieście Szczuczynie, Powiecie Biebrzańskim, wszystkich w Województwie Augustowskiem zamieszkałych, córek i zięci po Dominiku Grabowskim pozostających, a wnuków niegdy Szymona Grabowskiego, i jako successorów po tychże Grabowskich, z własnych majątków utrzymujących się, a prawne zamieszkanie co do tego interessu u Patrona przy Trybunale tutejszym Jana Tomickiego, w mieście Łomży z urzędu zamieszkałego, obrane mających; naprzeciwko Franciszkowi Rydzewskiemu, dłużnikowi, we wsi Turczynie, Powiecie Biebrzańskim, Województwie Augustowskiem zamieszkałemu dziedzicznie, zajęty, i na przymuszoną sprzedaż wystawiony został majątek nieruchomości, czyli część szlachecka na wsi Turczynie, Parafii Rajgrodzkiej, Powiecie Biebrzańskim położona, do własności wyżej wzmiankowanego dłużnika Franciszka Rydzewskiego należąca, składająca się z siedliska, i na niem znajdującego się domu mieszkalnego z drzewa, stodoły i innych zabudowań gospodarskich, gruntów, łąk i lasu, która to część znajduje się w dotychczasowym posiadaniu Dominika Orłowskiego, we wsi Turczynie zamieszkałego. Wieś Turczyn, na której zajęta część jest położona, graniczy od wschodu z gruntami wsi Lazarzów i Pieńczykowo, od południa z wsią Danowcem, od zachodu z gruntami wsi Wólki i Rydzewa, a od północy z gruntami wsi Bukowa i Kołaków.

Kopie zajęcia zostawione: 1. Dłużnikowi Franciszkowi Rydzewskiemu. 2. Piotrowi Toczyłowskiemu, Wójtowi gminy Łabętnik. 3. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Biebrzańskiego Giriotowi. 4. Kommissarzowi Obwodu Augustowskiego Sakowskiemu.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacyi, nastąpi na audyencyi Trybunału tutejszego w Łomży dnia 12 Listopada r. b. drugie zaś i trzecie co dwa tygodnie po sobie idące, stosownie do art. 702. kodexu postępowania sądowego.

Sprzedażą tej nieruchomości dyrygować będzie Patron Tomicki, w Łomży z urzędowania zamieszkały, od którego, jako też w biurze Pisarza Trybunału bliższą wiadomość o tej nieruchomości powziąć można. Łomża, dnia 12 Września 1836. roku.

(podpisano) *Rutkiewicz.*

Wywieszono na tablicy w jźbie audyencyonalnej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału I. d. 12 Września 1836. roku.

(podpisano) *Rutkiewicz.*

Wyrokiem w dniu 18 Stycznia roku bieżącego w Trybunale tutejszym zapadłym, część na wsi Turczynie do własności Franciszka Rydzewskiego należąca, przysądzoną została Patronowi sprzedaż popierającemu Tomickiemu za sumę złotych polskich sześć tysięcy przygotowawczo; do ostatecznego zaś przysądzenia wyznaczony jest termin na dzień 17 Marca r. b. godzinę 10. z rana na audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału I.

Łomża, dnia 11. Lutego (30. Stycznia) 1837. roku.

(L. S.)

(podpisano) *Rutkiewicz, Pisarz.*